1

中 国 疏 浚 协 会

中疏协字〔2020〕45 号

关于召开“创新驱动·引领未来”现场技术交流会

暨中国疏浚协会四届四次理事会的第三次通知

协会各会员单位、各专业委员会：

为进一步落实生态文明建设及科技创新驱动发展战略，紧抓

粤港澳大湾区建设、流域环境治理和海洋强国重大历史机遇，优先

开拓江河湖海市场，以技术、装备创新为驱动力，引领疏浚行业健

康、高质量、可持续发展。中国疏浚协会拟于 2020 年 12 月 14-15

日在深圳召开“创新驱动·引领未来”现场技术交流会暨中国疏浚

协会四届四次理事会。具体通知如下：

一、会议时间

（一）12 月 14 日 16:00-18:00协会四届四次理事会

（二）12 月 15 日 9:00-18:00“创新驱动·引领未来”现场技

术交流会

二、会议地点

地点：深圳安蒂娅美兰酒店

地址：广东省深圳市宝安区西乡街道水库路 108 号

三、会议主题

创新驱动·引领未来

——推动疏浚技术装备创新 整合江河湖海产业资源

2

四、主办、承办、协办、支持单位

主办单位：中国疏浚协会

          中国交通建设股份有限公司

中交疏浚（集团）股份有限公司

中国交建粤港澳大湾区区域总部

承办单位：中交天津航道局有限公司

中交生态环保投资有限公司

湖南百舸水利建设股份有限公司

广州文冲船厂有限责任公司

中交广州航道局有限公司

中交疏浚技术装备国家工程研究中心有限公司

中交天航南方交通建设有限公司

协办单位：中国海洋大学

河海大学

长沙理工大学

中国疏浚协会水环境生态治理与保护专业委员会

中国疏浚协会港航疏浚与吹填专业委员会

支持单位：水利部长江水利委员会长江科学院

艾曲西疏浚技术装备（天津）有限公司

湖南兴禹建设有限公司

上海市离心机械研究所有限公司

天津普友机电设备股份有限公司

江苏巨鑫石油钢管有限公司

珠海云洲智能科技有限公司

青州市巨龙环保科技有限公司

3

航天数维高新技术股份有限公司

五、参会人员

（一）中国疏浚协会四届四次理事会

协会理事长、常务副理事长、副理事长、秘书长、理事及相关

单位代表。

（二）“创新驱动·引领未来”现场技术交流会

深圳市政府及相关委局领导；协会各会员单位主要负责人、总

工程师和重点项目部经理及工程技术人员代表；协会技术专家委

员会委员，协会各专业委员会负责人；疏浚、环保技术装备行业相

关科研、规划、设计单位和投资、建设单位，施工企业、装备制造

企业及相关院校负责人、专家、学者等。

六、会议议程

（一）四届四次理事会

日期 时间 议程

14 日

15:30 报到

16:00

-18:00

协会领导讲话

2020年主要工作总结和下一步重点工作计划

届中变更选举相关单位副理事长人选

增补理事单位及其他事项议案

对协会工作改进提出意见或建议

宣读四届四次理事会决议

（二）“创新驱动·引领未来”现场技术交流会

日期 时间 内容

4

14 日 14:00-21:00 报到

15 日

9:00-12:00

介绍参会嘉宾

致开幕词/欢迎词

主旨报告

12:00-14:00 午餐

14:00-17:30

论坛一：粤港澳大湾区建设规划与实践

论坛二：流域综合治理模式创新及经验

论坛三：海洋产业、疏浚环保、水库清淤技术

和装备成果

16 日 返程

（三）以上议程为初步安排，具体议程以会前公布为准；请有

意协办会议、参加技术交流的单位，请于 11 月 25 日前与协会联

系，并以论文、PPT 等形式发送参会材料。

七、成果报告和论文征集要求

（一）围绕但不限于以下主题：

1.粤港澳大湾区建设规划与实践；

2.流域综合治理模式创新及经验；

3.海洋产业、疏浚环保、水库清淤技术和装备成果。

（二）截止日期：11 月 25 日。

（三）要求：

1.在提交论文作者需要获得单位或者相关机构的许可；

2.拟在大会交流的请提供 PPT 格式，可提前交题目和简介；

3.拟以纸质版形式出版论文集的，请提交 WORD 格式，模板见

附件 1；字数控制在 5000 字内，包括图片或图表在内的论文总长

度不超过 20 页；

5

4. 大会将对论文进行评选，优秀论文将在《中国疏浚》上陆

续刊发。

（四）联系人

疏浚协会：王德川 17695616068（同微信、钉钉）

承办单位：张亚楠 13702134184

敬请国内外疏浚行业的专家、学者和工程技术人员积极参与

会议学术报告、技术论文发布。

八、会议地点

（一）会议酒店：深圳安蒂娅美兰酒店

地址：广东省深圳市宝安区西乡街道水库路 108 号

联系电话：0755-26338888

联系人：杨旭 18923452797/15545952353

参考价格：600 元/晚

因房间有限，如参会嘉宾需入住以上酒店，务请尽快联系酒店，

自行预定房间。

（二）附近酒店：深圳登喜路国际大酒店(宝安店)

地址：深圳市宝安区宝田一路与前进二路交叉路口西南侧(深

圳市流塘派出所东南侧约 50 米)

联系人：李辉 18128818183/18823394005

参考价格：520 元/晚

九、报名和注册

（一）报名方式

本 次 会 议 采 取 网 上 报 名 ， 报 名 网 址 ：

https://www.zhihuihuiwu.com/event/98c91203-9afb-4efd-

8912-039afbcefd96

6

报名二维码：

报名截止时间：2020 年 11 月 30 日

（二）会务费

会务费为 800 元人民币/位。用餐统一安排，住宿、交通自理。

请所有参会者通过会务平台报名并缴费或电汇。

汇款信息如下:

收款单位：深圳启会科技发展有限公司

收款银行：建设银行深圳高新园支行

收款账号：4425 0100 0048 0000 0078

注意事项：

请在会务平台报名的参会者，在报名时填写电子邮箱及相关

开票信息，会议结束后 5 个工作日内将开出电子发票并发送至参

会者邮箱。

（三）联系人

协会：魏迪 13781114111（同微信、钉钉）

深圳启会：丁小姐 0755-26406169 dingwq@zhihuihuiwu.com

十、宣传展示

（一）征集会议协办单位

具体信息可咨询协会秘书处。

（二）为便于会议期间技术、产品交流，会议安排如下形式：

1.协会正在征集并策划编印《中国疏浚行业先进成果集 2016-

2020》，用于展示各会员单位核心技术、先进装备、典型项目企业

业绩和文化建设等成果。

7

2.会议编印《“创新驱动·引领未来”现场技术交流会会刊》，

会刊可刊印展示企业或机构创新成果。

3.主会场外廊厅布设标准展位，展位具体位置详见后续通知。

4.主会场外廊部分区域可为企业提供门型展架（类似易拉宝）

等展示。

5.文件袋、雨伞等可提供 LOGO 冠名。

（二）有意愿进行以上宣传和展示的单位，请填写附件宣传展

示意向回执，并联系协会秘书处：

联系人及电话：郭恩泽 18612590726（同微信、钉钉）；

电子邮箱：zgsjxh2013@163.com

十一、注意事项

（一）中高风险疫情地区人员，请提前了解深圳市防疫要求。

（二）请参加四届四次理事会的各位领导于 12 月 14 日 15:30

前报到。

附件：1.论文格式模板

2.会议交流意向回执

3.宣传展示意向回执

4.《成果集》格式要求及须知

                     中国疏浚协会

2020 年 11 月 16 日

  抄报：理事长、常务副理事长

中国疏浚协会                           2020 年 11 月 16 日印发